



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1020/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC			Processo SGPe:			48666/2024				
			Banco: BRASIL			Autorização de Fornecimento nº:				
			Agência: 3174-7			Vigência da AF:				
			Conta: 116848-7			Endereço: RUA 25 DE NOVOEMBRO, 80			Fone: (48) 3058-2810	
Fornecedor: CRISTIANI LOURI RODRIGUES - ME			CEP: 88110-690			Bairro: 0			e-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com	
CNPJ/CPF: 08.676.816/0001-41			Município: SÃO JOSÉ			UF: SC				
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	3	Eletroduto ¾" PVC branco, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m	MASSTER	PECA	20	30	100	R\$ 11,55		R\$ 1.155,00
1	4	Eletroduto ¾" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m	MASSTER	PECA	20	30	3	R\$ 11,55		R\$ 34,65
1	11	Abraçadeira de PVC para eletroduto BRANCO 3/4	MASSTER	PECA	20	30	250	R\$ 0,70		R\$ 175,00
1	12	Abraçadeira de PVC para eletroduto CINZA 3/4	MASSTER	PECA	20	30	100	R\$ 0,70		R\$ 70,00
1	17	Adaptador em PVC, para condutele CINZA 3/4	MASSTER	PECA	20	30	100	R\$ 0,75		R\$ 75,00
1	18	Adaptador em PVC, para condutele BRANCO 3/4	MASSTER	PECA	20	30	200	R\$ 0,75		R\$ 150,00
1	19	Adaptador em PVC, para condutele CINZA 1"	MASSTER	PECA	20	30	45	R\$ 1,00		R\$ 45,00
1	20	Adaptador em PVC, para condutele BRANCO 1"	MASSTER	PECA	20	30	40	R\$ 1,00		R\$ 40,00
1	22	Condutele em pvc branco, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão)	MASSTER	PECA	20	30	5	R\$ 12,00		R\$ 60,00
1	23	Condutele pvc branco, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 10A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos (novo padrão)	MASSTER	PECA	20	30	100	R\$ 12,00		R\$ 1.200,00
1	28	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 10A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos	MASSTER	PECA	20	30	50	R\$ 11,50		R\$ 575,00
1	33	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc cinza 1" sem rosca	MASSTER	PECA	20	30	10	R\$ 2,80		R\$ 28,00
1	34	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc branco ¾ sem rosca	MASSTER	PECA	20	30	60	R\$ 2,90		R\$ 174,00
1	41	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 3/4, sem rosca.	MASSTER	PECA	20	30	50	R\$ 1,10		R\$ 55,00
1	42	Conexão para eletroduto, luva PVC branca 3/4, sem rosca.	MASSTER	PECA	20	30	100	R\$ 1,10		R\$ 110,00
1	44	Conexão para eletroduto, luva PVC branco 1" sem rosca.	MASSTER	PECA	20	30	20	R\$ 1,25		R\$ 25,00
1	47	Tampa cega em pvc p/condutele na cor cinza 3/4 e 1/2	MASSTER	PEÇA	20	30	20	R\$ 1,30		R\$ 26,00
1	48	Tampa cega em pvc p/condutele na cor cinza 1"	MASSTER	PEÇA	20	30	30	R\$ 1,96		R\$ 58,80
1	49	Abraçadeira Nylon 4,8 x 300mm, preto	MASSTER	Cento	20	30	20	R\$ 12,00		R\$ 240,00
1	50	Condutele pvc branco, 5 entrada para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 10A, 2P + T, e tampa para um modulo ( novo padrão ).	MASSTER	Peça	20	30	50	R\$ 10,00		R\$ 500,00
1	52	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 10A, 2P + T, e tampa para um modulo ( novo padrão ).	MASSTER	Peça	20	30	50	R\$ 10,00		R\$ 500,00
1	64	Tampa cega em pvc p/condutele na cor branco 1"	MASSTER	PEÇA	20	30	20	R\$ 1,88		R\$ 37,60
5	269	Dicróica em led, formato spot, base GU 10, fluxo luminoso de 350lm, índice de reprodução de cor > 80, ângulo de abertura de 38°, vida útil de 15.000 horas, potência nominal mínima de 5W, tensão de 100-240V, frequência de 50/60Hz, dimensões da lâmpada de 50mm(D)x55mm(A), índice de proteção 20, temperatura de cor quente de 3.000K branco quente, garantia mínima de 12 meses. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.	AVANT	PEÇA	20	30	4	R\$ 7,25		R\$ 29,00
5	281	Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 18W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso de 1800lm, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, embalagem em caixa de papelão, vida útil 25000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 1200mm(L)x26mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial regulamentado pelo Inmetro e Procel, sem emissão de UV e IR, sem dimmer, sem emissão de UV e IR.	AVANT	PEÇA	20	30	124	R\$ 13,50		R\$ 1.674,00
5	282	Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 9W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso mínimo de 900 lumens, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, embalagem em caixa de papelão, vida útil 25000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 600mm(L)x26mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial regulamentado pelo Inmetro e Procel, sem emissão de UV e IR, sem dimmer, sem emissão de UV e IR.	AVANT	PEÇA	20	30	80	R\$ 11,50		R\$ 920,00
5	290	Lâmpada Bulboled 12W mínimo de 1000 lumens, cor de 5000K à 6500K base E 27 Vida útil mínima de 25.000 horas	OUROLUX	peça	20	30	12	R\$ 7,60		R\$ 91,20

5	299	Luminária Microled para Poste, Potência 100W, Voltagem Bivolt (85V-265V), Cor da Luz Branco Frio, Temperatura de Cor entre 6000 e 6500k, Vida Útil 50.000h (em média), Fluxo Luminoso 8.500 lúmens, Diâmetro do Encaixe do Poste entre 4,5 e 4,6cm, Dimensões 41x12x5cm, Índice de Proteção IP67, Deve inclui kit com 2 parafusos para fixação.	ARCO IRIS	Peça	20	30	5	R\$ 179,98	R\$ 899,90
7	345	Canhão refletor de luz 36 Led RGB Bivolt: programado para ser ativado conforme o ritmo da música, ou a opção de administra-lo através de uma mesa DMX. Com efeito strobo, áudio rítmico e DMX. Display Auto On / Auto Off. Refletor Led Cree. Potência: 36w. Bivolt. Frequência: 50/60 Hz. Cor das luzes: RGB (R12, G12, B12). Modelo: Slim. Material: Plástico. Quantidade de leds: 36, com potência de 1w cada. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Proteção: IP20 (Não resistente à água). Canais: 6 canais CH1 - Dimmer, CH2 - Vermelho, CH3 - Verde, CH4 - Azul, CH5 - Mix de cores, CH6 - Strobo). Controles: DMX512, Master-Slave, Auto e Sound - Display digital. Dimensões (D x P): 17,5 x 10 cm. Peso: 780g. Itens inclusos: 1 refletor par RGB 36 Leds; 2 alças para fixação/suporte; 2 parafusos. Garantia mínima: 3 meses.	LUATEK	peça	20	30	6	R\$ 131,50	R\$ 789,00
7	346	Refletor holofote led 20w Colorido RGB Ip66 Com Controle. com selo de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 14001. Potencia 20W. Tipo de Led: SMDCr da Luz RGB/Colorido índice de reprodução de cor > 0.80%, vida útil de 30.000 horas. Tensão: Bivolt automático. Material: Alumínio. Índice de proteção: IP66 - Máximo Nível de Proteção. Dimensão: 19cm x 14,3cm x 4,5cm. Peso: 500g .Certificado de Garantia: 6 meses.	SUSTENTA LED	conjunto	20	30	5	R\$ 61,50	R\$ 307,50
7	347	Refletor led 200W SMD RGB colorido IP66, com controle remoto. Refletor Led. Holofote 200w. Alta potência e resistente a água. Cor 6500K branco frio. Bivolt. Com proteção IP65/IP66. Não emissão de radiação infravermelha nem ultravioleta. Material: alumínio e vidro. Material da carcaça: Alumínio. Cor preta. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Luminosidade: 12000 lúmens. Ângulo abertura de 120°. Certificação: CE. Proteção: IP65/IP66. Dimensões (A x B x C): 21,2 x 19,2 x 3,0 cm. Itens Inclusos: 1 refletor Led Holofote 200w Bivolt Resistente Água Branco Frio. Garantia mínima: 3 meses.	ARCO IRIS	conjunto	20	30	5	R\$ 247,90	R\$ 1.239,50
7	349	Bateria 9V, alcalina, conforme Resolução CONAMA nr. 401. Validade mínima de 1 ano	AVANT	PECA	20	30	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
7	350	Bateria 3V Lithium, CR2032, com validade de 1 ano	ELGIN	PEÇA	20	30	45	R\$ 2,03	R\$ 91,35
7	357	Pilha não recarregável, com 1,5V alcalina, tamanho AAA (palito). Com 2 unidades, validade mínima de 1 ano	AVANT	unidade	20	30	120	R\$ 6,35	R\$ 762,00
10	431	Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 4,0 mm², 3 condutores (1 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5,padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1	DELTAFLEX	metro	20	30	100	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00
10	434	CABO ELETRICO ELETRONICO, CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM, de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 4, seção nominal 2,5 mm², ISOL 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70°C, nas cores BRANCO, PRETO, AZUL OU VERDE , e capa (cobertura) externa em PVC flexível 70°C na cor preto, rolo com 100 metros conforme norma NBR-13249 e com selo de conformidade do INMETRO.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	18	R\$ 200,67	R\$ 3.612,06
10	436	CABO ELETRICO ELETRONICO, COBRE FLEXIVEL, PARALELO, 2.5MM, isolamento 750V em composto termoplástico de polivinila (PVC).	DELTAFLEX	METRO	20	30	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
10	444	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, PRETO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor PRETO, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 360,21	R\$ 720,42
10	450	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 1,5MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	3	R\$ 108,97	R\$ 326,91
10	455	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
10	456	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR BRANCO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10	457	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR PRETA. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
10	458	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERDE. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
10	459	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, VERMELHO, Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHA, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 642,91	R\$ 1.285,82
10	460	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, BRANCO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor BRANCA, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 642,91	R\$ 1.285,82
10	462	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERMELHO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHO, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
10	463	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERMELHO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLEX	ROLO	20	30	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10	467	CABO HDMI, 5 MTS DE COMPRIMENTO	ALTECH	PECA	20	30	30	R\$ 34,41	R\$ 1.032,30
10	471	Cabo adaptador USB serial	EXBON	PECA	20	30	2	R\$ 42,91	R\$ 85,82
10	472	Emenda VGA Fêmea	GC	PEÇA	20	30	2	R\$ 23,61	R\$ 47,22
10	481	Cabo PP 3 X 2,5mm, rolo de 100 metros	DELTAFLEX	PEÇA	20	30	1	R\$ 697,32	R\$ 697,32

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):								Total AF:	R\$ 25.141,19
--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	---------------

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.

Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

**Local de entrega: Almoxarifado ESAG/UDESC**

Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001

Telefone: (48) 3664-8276

E-mail: almoxarifado.esag@udesc.br

Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
450022-1	008344	11038	339030.17	0100	R\$ 85,82
450022-1	008346	11038	339030.24	0100	R\$ 485,00
450022-1	008345	11038	339030.26	0100	R\$ 24.570,37

Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

Florianópolis

Marcus Tomasi  
Diretor Geral - ESAG



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **R13Y9O7A**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**MARCUS TOMASI** (CPF: 404.XXX.820-XX) em 12/11/2024 às 11:41:55

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 15/05/2024 - 10:49:03 e válido até 15/05/2027 - 10:49:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDg2NjZfNDg3MTZfMjAyNF9SMTNZOU83QQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00048666/2024** e o código **R13Y9O7A** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.